[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2017 №  49
с. Кукелево

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 22.06.2006 № 18 «Об утверждении Положения о Совете депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Рассмотрев протест прокурора от 30.11.2017 № 02-18-2017 на решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 28.07.2009 № 13 «Об утверждении Положения о Совете депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района, приведение Положения в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 30.10.2017 №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора удовлетворить полностью.
1. Часть  1 статьи 14 изложить в новой редакции:
«Статья 14. Полномочия Совета депутатов.
В исключительной компетенции Совета депутатов в соответствии с Федеральным законом находятся:
1. принятие Устава сельского поселения и внесения в него изменений и дополнений;
1.  утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;
1. установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
1. утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
1. определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
1. определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;
7) определение порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;
8) определение порядка материально - технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;
10) принятие решения об удалении главы сельского поселения в отставку.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Бородий Н.П.)
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Зам.Председателя Совета 				Глава сельского поселения
депутатов
                        Т.В.Шумова						В.Н.Лиходеева